
DIRECCION DE FINANZAS

UNIDAD DE REMUNERACIONES

DIRECTIVOS/PROFESIONALES/JEFATURAS/TECNICOS/ADMINISTRATIVOS

MONEDA GRADO

SUELDO BASE INCREMENTO INCREMENT

O 8466

ASIG. MM LEY 

18717

LEY 

18566

LEY 18675 

ART. 10

LEY 19.529 TOTAL 

IMPONIBLE

LEY 

18675 

ART. 11

ASIG. 

PROFESIONAL

ASIG. 

DIRECTIVO 

JEFATURA

PESOS 1° 664,272 142,818 603,753 2,467,197 20,534 99,897 220,516 0 4,218,987 132,751

PESOS 2° 626,966 134,798 582,777 2,360,390 20,534 103,059 226,610 0 4,055,134 136,495

PESOS 3° 661,973 142,325 500,091 1,946,380 20,534 103,472 227,447 28,169 3,630,391 136,965

PESOS 4° 624,520 134,272 489,354 1,888,413 20,534 106,206 232,738 28,169 3,524,206 140,218 499,612 249,806

PESOS 5° 589,191 126,676 434,037 1,623,046 20,534 108,985 238,050 28,169 3,168,688 143,430 497,993 248,997

PESOS 6° 555,797 119,496 385,284 1,371,599 20,534 101,400 266,085 32,393 2,852,588 149,222 444,633 222,316

PESOS 7° 519,382 111,667 292,217 1,042,800 20,818 76,668 186,017 32,840 2,282,409 104,817 411,314 205,657

PESOS 8° 489,932 105,335 231,117 815,746 21,211 59,599 144,559 33,459 1,900,958 81,502 375,855 187,928

PESOS 9° 453,596 97,523 179,982 626,803 21,211 45,430 110,213 33,459 1,568,217 62,105 340,133 170,065

PESOS 10° 420,027 90,306 138,633 473,794 21,211 33,976 82,368 33,459 1,293,774 46,452 307,808 153,905

PESOS 11° 388,940 83,622 107,362 358,004 21,211 25,292 61,392 33,459 1,079,282 34,567 278,565 139,282

PESOS 12° 360,129 77,428 101,177 264,252 78,933 20,202 51,922 55,278 1,009,321 30,073 252,093 126,046

PESOS 13° 333,440 71,690 82,006 196,643 76,600 14,578 38,333 55,278 868,568 20,295

PESOS 14° 308,691 66,369 68,690 148,540 75,987 10,777 28,903 55,278 763,235 15,087

PESOS 15° 285,845 61,457 58,235 119,310 65,436 8,433 22,414 55,278 676,408 11,784

PESOS 16° 264,621 56,894 58,356 117,176 68,941 8,191 21,830 55,278 651,287 11,456

PESOS 17° 245,027 52,681 49,799 90,597 64,138 5,874 15,732 55,278 579,126 8,223

PESOS 18° 226,883 48,779 48,770 87,737 64,138 5,311 14,386 55,278 551,282 7,420

PESOS 19° 212,046 45,590 51,187 95,961 66,852 5,395 14,585 55,278 546,894 7,574

PESOS 20° 198,183 42,609 44,818 75,589 64,227 3,513 9,845 55,278 494,062 7,574

AUXILIARES

MONEDA

GRADO SUELDO BASE INCREMENTO INCREMENT

O 8466

ASIG. MM LEY 

18717

LEY 

18566

LEY 18675 

ART. 10

LEY 19.529 TOTAL 

IMPONIBLE

PESOS 13° 333,440 66,688 76,286 196,643 76,600 14,578 38,333 55,278 857,846

PESOS 14° 308,691 61,738 63,897 148,540 75,987 10,777 28,903 55,278 753,811

PESOS 15° 285,845 57,169 54,175 119,310 65,436 8,433 22,414 55,278 668,060

PESOS 16° 264,621 52,924 54,287 117,176 68,941 8,191 21,830 55,278 643,248

PESOS 17° 245,027 49,005 46,328 90,597 64,138 5,874 15,732 55,278 571,979

PESOS 18° 226,883 45,377 45,369 87,737 64,138 5,311 14,386 55,278 544,479

PESOS 19° 212,046 42,409 47,614 95,961 66,852 5,395 14,585 55,278 540,140

PESOS 20° 198,183 39,637 41,691 75,589 64,227 3,513 9,845 55,278 487,963

 2.7% sueldo bruto  hasta  2.000.000

0.8% sueldo bruto sobre 2.000.000

Tabla de sueldos 01.12.2020 al 30.11.2021 reajuste  sector público según Ley 21.306








